fodro libras decem secusinorum vel reforciatoram, Et homines de Casteglono solvere

anuatim solidos sexaginta prò fodro in eodem festo Sancti Martini, Et homines de

Romanisio similiter iurare faciet solvere communi Astensi in perpetuimi prò fodro

libras vigintiquinque secusinorum vel reforciatorum anuatim in eodem termino et dare

duas Albergarias communi Astensi ad vigintiquinque milites annuatim, Et tempore

quo Astenses prò communi illas Albergarias accipere voluerint. Quibus omnibus ut

supra legitur conpletis predicti consules de communi promiserunt iandicto Maynfredo

Marcioni stipulanti et iuraverunt supra dei evangelia et predicti consules populi et de

iustitia promiserunt eidem Marchioni stipulanti et omnes confessi fuerunt preter Girar-

dum Ginorium se iurasse supra dei evangelia, dare ipsi Maynfredo Marchioni, et eum

investire nomine et vice totius communis Astensis de predictis tribus locis sicut

supra legitur nomine recti feudi, Salvo et remoto omni facto Eomanisij in consulibus

de communi, Et salvo eo quod ipse Marchio decetero in perpetuimi debet dare

communi Astensi prò fodro auuatim in festo Sancti Martini de loco salutij libras

decem secusinorum vel reforciatorum, Et de loco Castegloni anuatim libras tres prò

fodro et salvo eo quod Astenses prò communi accipere debent anuatim in Romanisio

perpetualiter prò fodro libras vigintiquinque secusinorum vel reforciatorum et duas

Albergarias anuatim ad viginti quinque milites in eo tempore, quo illas accipere

voluerint, Et salvo eo quod predictus Maynfredus Marcio debet recipere fidelitatem

ab hominibus predictorum locorum salva fidelitate communis Astensis, Et quod ipse

Maynfredus prò hoc feudo debet facere fidelitatem communi Astensi sicut vasalus

facit domino suo, Salvo henrico Romanorum imperatore Augusto. Actum in ecclesia

sancte Marie de domo nova feliciter. Interfuerunt testes ad hoc vocati et rogati, Mayn-

fredus de drua, Anselmus Merlus, Jacobus paz, Bayamondus Careocius, Maynfredus

de Solario, Raymondus layolius, Jacobus Thomas, Jacobus Judex, Jacobus de Vivario,

Gualla Boyanus, Oppizo Calcaneus, Scarampus, Rolandus Bergognonus, Ubertus de

plathea, Petrus Cicia, Bayamondus de plathea et plures alij.

Et Thomas notarius inde cartam fecit.
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691. De investitura in dictum dominum Marchionem facta per dictum comune

Ast in rectum feudum de omni iure quod dictum comune habebat in dictis

locis Salucìj, Romanisij et Castegloni, Et de jidelitate per eum dicto comuni

facta ex inde. 1193. 26 Maij.

Ad honorem domini nostri yhesu Cristi et beate Marie virginis et sancti Secundi

martiris dominus Jacobns Strictus potestas Astensis vice et nomine totius communis

Astensis investivit dominum Maynfredum Marchionem de Salucio in rectum feudum

in filios et in filias in perpetuum, Nominatim de omni eo quod commune de Aste

habet in Salucio in Romanisio et in Castelliono in castris et in villis et in posse

eorum sicut ipse communi de Aste in alodium dederat ut in carta inde facta conti

-

notur, Eo modo ut ipse Maynfredus suique heredes masculi et femine hec tria

supradicta loca a communi Astensi in feudum teneant in perpetuum. Et inde ipse

Maynfredus Marchio fecit fidelitatem potestati et hominibus de Aste et eorum com-

muni talem, qualem vasallus facit suo domino, Salvis suis primis dominis. In qua

fidelitate iuravit supra dei evangelia quod non vetabit predicta tria loca communi

Astensi nec hominibus de Aste guarnitis nec scaritis prò communi vel prò diviso

quin faciat ex eis guerram et pacem cuicumque voluerint. Et iuravit idem Marchio

Maynfredus pacta et conventa ordinata et scripta inter se et homines de Aste et

pacta et conventa que inter se et illos ordinabuntur per Abbatem de Stafarda et

per priorem de Casanova et per potestatem de Aste et per Jacobum de Yivario et

Anselmum Merlum et omne melioramentum quod fìet inter se et Astenses fìrmum

tenere nec ullo modo removere. Similiter dominus Jacobus Strictus potestas Astensis

iuravit supra dei evangelia omnia predicta pacta et conventa ut supra legitur tem-

pore sui regiminis firma tenere. Actum in posse Strepeti iuxta fiumen Verayte ubi

homines de Aste prò communi in exercitu existentes castrametati fuerant, Anno

domini Millesimo centesimo nonagesimo tercio, indictione undecima septimo kalleudas

Junij, Eegente domino henrico Romanorum imperatore Augusto, Astensi populo com-

muniter laudante feli3iter. Interfuerant testes Girbaldus de porta, Raymondus layo-

lius, homodeus Trosellus et plures alij qui ibi in exercitu erant et ad concionem

venerant.

Ego Jacobus Boviculus notarius hanc cartam scripsi.

692. Quomodo dictus dominus Mainfredus Marchio de salucijs et domina Alaxia

eius uxor tradiderunt potestati Ast prò comuni Ast possessionem castri salu-

tiarum, Et dictus dominus Marchio tantum posse Romanisij. 1193. 27 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo tercio Indictione undecima die

iovis sexto kalendas Junij, dominus Maynfredus Marchio de Salucio posuit dominum

Jacobum Strictum potestatem Astensium nomine et vice comunis Astensis in posses-

sionem castri Salucij, et vexilum communis de Aste super turrirn illius castri poni

precepit et postea per unum lapidem ipsius turris ipse et domina Alaxia uxor eius

eandem possessionem et tenutam ipsi potestati Astensi nomine et vice communis de

Aste tradiderunt. Actum in castro Salucij. Testes Girbaldus de porta, henricus Soldanus,
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Anselmus Merlus, Maynfredus Meronus et plures alij. Et vexilum communis Asteusis

supra turrira Salucij nomine communis imposui.

Eodem anno et eodem mense, Idem Mayfredus Marchio de Salucio posuit eun-

dem Jacobum Strictum potestatem Astensem nomine et vice communis Astensis per

manum dextram in possessionem Komanisij et per unum lapidem tenutam totius

illius loci sibi donavi t. Actuin in loco Romauisij. Testes Girbaldus de porta, Nieho-

laus de plozascho, Jacobus Judex, Jacobus Scarampus et plures alij, die sabbati

quarto kalendas Junij,

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus hanc cartam scripsi.

693. De renunciationc per dictam dominam Alaxiam facta dicto comuni Astemi

de omnibus iuribus sibi competentibus in dictis locis Salutiarum Romanisij

et Castegloni. 1193. 11 Junij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimotercio indictione undecima die sab-

bati undecimo mirante Junio presentia infrascriptorum testium domina Alaxiauxor

domini Mainfredi Marchionis de Salucio abrennnciavit Jacobo Judici et Guilelmo

Sylvatico nomine et vice totius communis Astensis, nominatimi omne ius et universa

iura quod et que nunc habet et decetero habere et exigere poterit prò dote sua et

alio modo in illa fine refutatione remissione concessione et dono, quod et quam pre-

fatus Maynfredus Marchio fecerat communi Astensi de Salucio et de Casteglono, et

de Romanisio sicut continetur in instrumento inde composito, Et insuper eadem domina

Alaxia sua sponte non cohacta ut fuit confessa manu propria iuravit sacrosanctis

tactis evangelijs finem illam refutationem remissionem et donum factum et factam

a predicto Marcinone communi Astensi in Romanisio et de Romanisio de Salucio et

de Casteglono sicut continetur in instrumento proinde composito tenere et habere

firmum et firmanti et non removere ullo tempore nec per se neque per suos heredes

neque per aliam personam submissam et dare forciam consilium et virtutem bona

fide et sine fraude iandicto Marehioni ut ipse attendat et observet omnia conventa

inter ipsum Marchionem et astenses habita sicut continetur in cartulis inde compo-

sitis si deus illam adiuvet et illa sancta dei evangelia. Actum in castro de Salucio

in domo illa que est ante pallatium iuxta Caminatam feliciter. Interfuerunt testes

ad hoc vocati et rogati Tremegnocius Adurnus de Aste, Guilelmus de Summarippa,

Guilelmus de Salucio, Guilelmus filius Anselmi Merli de Alba et Ansaldus Ruschay-

rolius nuncius communis Astensis.

Et Thomas notarius inde cartam scripsit.

(394. De promissione facta per dominum Guitlelmum Marchionem de Buscha et

fratres eius domino potestati Astensi prò comuni Asl de dando ipsi comuni in

Alodium terciam partem Salutiarum, Et de recipiendo ipsam terciam partem

in feudum a dicto comuni, faciendo fidelitatem ex ea dicto comuni, Et de

possessione per ipsos fratres tradita predicto comuni de ipsa tercia parte.

1217. 15 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo decimo indictione quinta die iovis

quintodecimo intrantis Junij Coram testibus infrascriptis, dominus Guilelmus de Buscha

13
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Marchio, domiuus Otto Boverius et dominus Eaymondus de Bascha fratres ei'us pro-

miserunt Eodulfo layolio Clavario commimis, nomine communis Astensis stipulanti

dare domino Henrico Advocato potestati Astensi nomine communis de Aste terciam

partem castri et ville et possessionum et Comitatus et districtus Salutiarum in alodium

cum omni honore et facere fieri fidelitatem eorum hominibus de Salutio communi

Astensi, Et illud a communi in feudum recipere et tenere, Et inde communi fide-

litatem facere tamquam gentiles vasallj et secundum quod ius postulat potestati

nomine communis Astensis et inde facere instrumentum, Constituentes predicto Eo-

dulfo nomiue communis et prò hjs attendendis et complendis penam centum Mar-

charum argenti. Et proinde omnes eorum res predicti fratres, omnes in simul ipsi

Eodulfo nomiue communis Astensis pignori obligaverunt. Actum in Salucijs in Ca-

minata domini Guilelrni de Buscha. Testes interfuerunt Siribonus de porta de Aste,

Eb. de Scarnafixio, Bergognus de dianno et Ubertus Gastaldus. Eodem die in domo

henrici Constancij de Salutijs presentibus testibus supradictis, predicti dominus Gui-

lelmus et fratres tradiderunt predicto Eodulfo Clavario communis corporalem pos-

sessionem predicte tercie partis Salutiarum ut supra legitur et eum nomine com-

munis in eam posuerunt et de terra eiusdem loci dederunt nomine castri et ville